
Düsseldorfer Amtsblatt
 
Amtliche Bekanntmachungen 

Nr. 5 • 68. Jahrgang 2. Februar 2013 

Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
 
Stadtbetrieb Zentrale Dienste 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Zeitvertragsarbei­
ten Grünpflege in 3 Losen, Stadtgebiet Düs­
seldorf, Bezirke 2, 6 und 10. Umfang der Lei­
stung: Entwicklungs- und Unterhaltungspflege 
(Landschaftsgärtnerische Arbeiten) städtischer 
Grünflächen in den Bezirken 2, 6 und 10. 3 Lose, 
Angebote können abgegeben werden für ein oder 
mehrere Lose. Ausführungs-/ Lieferzeit: 01. April 
2013 bis 31. Dezember 2017. Nebenangebote 
sind nicht zugelassen. Bei dieser Ausschreibung 
besteht die Möglichkeit zur rechtsverbindlichen 
Angebotsabgabe über das Internet. Weitere Infor­
mationen hierzu finden Sie unter www.vergabe. 
duesseldorf.de. Sicherheiten: keine. Ausgabe ab: 
04.02.2013. Ausgabe bis: 14.02.2013. Druck-
kosten: 28,- Euro (Druckkosten werden nicht 
erstattet). Eröffnung der Angebote: 21.02.2013 
um 10:00 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 
25.03.2013. Referenzen sind dem Angebot 
gemäß den §§ 6 und 6a VOB/A und den Vergabe-
unterlagen beizufügen. Bieter, sowie deren Nach­
unternehmer und Verleiher von Arbeitskräften, 
soweit sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt 
sind, sind verpflichtet, die gemäß §§ 4 und 18 
des Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW vom 
10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun­
gen abzugeben. 

Amt für Gebäudemanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Innenputzarbeiten, 
Schule Steinkaul. Umfang der Leistung: Innen­
putzarbeiten in denkmalgeschütztem Altbau und 
Erweiterungsbau, ca. 850 qm Wandputz und ca. 
550 qm Laibungsputz, Deckenhöhen bis 5,00 m. 
Ausführungs-/ Lieferzeit: 03. April 2013 bis 25. 
April 2013. Nebenangebote sind zugelassen. 
Sicherheiten: 3 % der Abrechnungssumme für die 
Mängelansprüche. Ausgabe ab: 04.02.2013. 
Ausgabe bis: 19.02.2013. Druckkosten: 24,­
Euro (Druckkosten werden nicht erstattet). Eröff­
nung der Angebote: 26.02.2013 um 11:00 Uhr. 
Zuschlags- und Bindefrist: 26.03.2013. Referen­
zen sind dem Angebot gemäß den Vergabeunter-
lagen beizufügen. Bieter, sowie deren Nachunter­

nehmer und Verleiher von Arbeitskräften, soweit 
sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt sind, 
sind verpflichtet, die gemäß §§ 4 und 18 des 
Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW vom 
10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun­
gen abzugeben. 

Amt für Verkehrsmanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Fliesen- und Plat­
tenarbeiten, U-Bahnhof Victoriaplatz/ Kle­
ver Straße. Umfang der Leistung: Erneuerung 
des Bodenbelags im U-Bahnhof „Victoriaplatz/ 
Klever Straße“ und Einbau eines Blindenleitsy­
stems. Im Einzelnen: Ausbau des alten Noppen-
Bodenbelags (Naturkautschuk) einschließlich 
Estrich; Herstellung 1.300 qm Bodenbelag aus 
Feinsteinzeug, davon 300 qm Blindenleitsystem; 
Ausbau von 32 St Treppenstufen; Herstellen von 
32 St Treppenstufen, 2,60 m breit. Ausführungs­
/ Lieferzeit: 15. April 2013 bis November 2013. 
Nebenangebote sind nicht zugelassen. Sicherhei­
ten: 3 % der Auftragssumme für die Ausführung 
und die Mängelansprüche. Ausgabe ab: 04.02. 
2013. Ausgabe bis: 19.02.2013. Druckkosten: 
37,- Euro (Druckkosten werden nicht erstattet). 
Eröffnung der Angebote: 26.02.2013 um 10:00 
Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 30.04.2013. 
Referenzen sind dem Angebot gemäß den §§ 6 
und 6a VOB/A sowie den Vergabeunterlagen bei­
zufügen. Bieter, sowie deren Nachunternehmer 
und Verleiher von Arbeitskräften, soweit sie 
bereits bei Angebotsabgabe bekannt sind, sind 
verpflichtet, die gemäß §§ 4 und 18 des Tarif­
treue- und Vergabegesetzes NRW vom 10.01. 
2012 geforderten Verpflichtungserklärungen ab ­
zu geben. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Erneuerung der 
Niederspannungsanlagen, U-Bahnhof Victo­
riaplatz/ Klever Straße. Umfang der Leistung: 
Erneuerung der Niederspannungsanlagen im U-
Bahnhof „Victoriaplatz/ Klever Straße“, im Einzel­
nen: elektrotechnische Baufeldfreimachung zur 
Deckenerneuerung und Installation Baustellenbe­

leuchtung; Installation und Vorhaltung einer Bai­
stromversorgung; Anpassung der Stromvertei­
lungsanlagen; ca. 900 m Kabeltrasse; ca. 
15.500 m Kabel und Leitungen; 240 St Leuch­
ten. Ausführungs-/ Lieferzeit: 08. April 2013 bis 
November 2013. Nebenangebote sind nicht 
zugelassen. Sicherheiten: 3 % der Auftragssum­
me für die Ausführung und die Mängelansprüche. 
Ausgabe ab: 04.02.2013. Ausgabe bis: 
19.02.2013. Druckkosten: 36,- Euro (Druckko­
sten werden nicht erstattet). Eröffnung der Ange­
bote: 26.02.2013 um 10:30 Uhr. Zuschlags- und 
Bindefrist: 30.04.2013. Referenzen sind dem 
Angebot gemäß den §§ 6 und 6a VOB/A sowie 
den Vergabeunterlagen beizufügen. Bieter, sowie 
deren Nachunternehmer und Verleiher von 
Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Angebots­
abgabe bekannt sind, sind verpflichtet, die 
gemäß §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Vergabe­
gesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten Ver­
pflichtungserklärungen abzugeben. 

Ausschreibungsunterlagen können ab dem 
je weils angegebenen Zeitpunkt abgeholt werden 
bei: Landeshauptstadt Düsseldorf, Bauver ­
waltungsamt -Submissionsstelle-, Brinckmann ­
straße 5, 3. Etage, Zimmer 3161, 40225 Düssel­
dorf, Montag bis Donnerstag von 7.30 bis 16.00 
Uhr, Freitag von 7.30 bis 13.00 Uhr 
(Telefon 0211-89-93902/Fax 89-29080/ 
e-mail: ausschreibungen@duesseldorf.de). 

Die Ausschreibungsunterlagen können auch 
schriftlich bei der v.g. Stelle unter Angabe des 
Vergabeamtes und des Ausschreibungsobjektes 
angefordert werden. Sofern gefordert, ist ein auf 
den Betrag der Druckkosten ausgestellter 
Scheck beizufügen. Der Betrag kann auch unter 
Angabe des Kassenzeichens 6004-7400-0195-4 
und der Bezeichnung der Ausschreibung auf das 
Konto der Stadtkasse Düsseldorf (Konto Nr. 
10000495) bei der Stadtsparkasse Düsseldorf 
(BLZ: 30050110; IBAN: 
DE61300501100010000495, SWIFT: DUSS­
DEDD) überwiesen werden. Die Ausgabe bzw. die
Übersendung der Unterlagen erfolgt nur gegen 
den Nachweis der Überweisung. Un terlagen, die 
kostenlos abgegeben werden, können auch per 
Fax unter der v.g. Nummer oder per e-mail ange­
fordert werden. 

Geforderte Referenzen sind dem Angebot oder 
dem Teilnahmeantrag im Rahmen eines Teilnah­
me wettbewerbes beizufügen. Für die Anfor der  ­
ung von Ausschreibungsunterlagen sind Referen­
zen nicht erforderlich. Die Angebote sind in deut­
scher Sprache abzufassen. Zahlungen erfolgen 
nach § 16 VOB/B bzw. § 17 VOL/B. 

Abgabe der Angebote zu den oben genannten
Öffnungszeiten bei der v.g. Stelle, jedoch in der 
Poststelle des Bauverwaltungsamtes, Zimmer 
3101. Die Angebote sollten möglichst 15 Minu­
ten vor dem Eröffnungs-/Abgabetermin dort vor­

mailto:ausschreibungen@duesseldorf.de
http://www.vergabe.duesseldorf.de


Seite 2	 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 5 – 2. Februar 2013 

liegen. Bitte berücksichtigen Sie bei der Über­
sendung Ihrer Angebote einen mindestens 2-tägi­
gen Postweg! Angebotseröffnungen nach der 
VOB finden bei v.g. Stelle in Zimmer 3162 in 
Gegenwart der Bieterinnen und Bieter statt (aus­
genommen freihändige Vergaben). Bei Ausschrei­
bungen nach der VOL sind Bieterinnen und Bieter 
generell nicht zugelassen. Teilnahmewettbewer­
be: Bewerbungen in deutscher Sprache richten 
Sie mit den geforderten Unterlagen bitte eben­
falls an die v.g. Stelle. Die Anträge können auch 
durch Fax, E-Mail oder Telefon übermittelt wer­
den, müssen aber vor Ablauf der Bewerbungs­

frist bei Vergaben nach der VOB/A schriftlich, bei 
Vergaben nach der VOL/A in Textform bestätigt 
werden. 

Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen unterhalb der EU-relevan­
ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Bezirksregierung Düsseldorf, Am Bonneshof 35, 
40474 Düsseldorf, wenden. 

Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen oberhalb der EU-relevan­

ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Vergabekammer bei der Bezirksregierung Düssel­
dorf, Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf wen­
den . 

Alle Ausschreibungsveröffentlichungen finden 
Sie im Internet unter www.duesseldorf.de/
ausschreibung. Soweit technisch möglich, kön­
nen verschiedene Ausschreibungen auch kom­
plett kostenlos abgerufen werden. 

 

Jahresabschluss 2011 der IDR Public
 
Management GmbH
 
„Die Gesellschafterversammlung der IDR Public 
Management GmbH hat den am 15.09.2012 fest­
gestellten Jahresabschluss zum 31.12.2011 zur 
Kenntnis genommen und beschlossen. 

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf-
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus. 

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü­
fungsgesellschaft Rölfs RP AG Wirtschaftsprü­
fungsgesellschaft, Düsseldorf, hat am 15. Sep­
tember 2012 folgenden uneingeschränkten 
Bestätigungsvermerk erteilt: 

„Wir haben den Jahresabschluss – bestehend aus 
Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang- unter Einbeziehung der Buchführung der 
IDR Public Management GmbH für das Geschäfts­
jahr vom 01.01.2011 bis 31.12.2011 geprüft. 
Die Buchführung und die Aufstellung des Jahres­
abschlusses nach den deutschen handelsrechtli­
chen Vorschriften und den ergänzenden Bestim­
mungen des Gesellschaftsvertrags liegen in der 
Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der 
Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist es, auf der 

Grundlage der von uns durchgeführten Prüfung 
eine Beurteilung über den Jahresabschluss unter 
Einbeziehung der Buchführung abzugeben. 

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach 
§ 317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. 

Danach ist die Prüfung so zu planen und durchzu­
führen, dass Unrichtigkeiten und Verstöße, die 
sich auf die Darstellung des durch den Jahresab­
schluss unter Beachtung der Grundsätze ord­
nungsmäßiger Buchführung vermittelten Bildes 
der Vermögens, Finanz- und Ertragslage wesent­
lich auswirken, mit hinreichender Sicherheit er ­
kannt werden. 

Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer­
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech­
nungslegungsbezogenen internen Kontrollsy­
stems sowie Nachweise für die Angaben in Buch­
führung und Jahresabschluss überwiegend auf 

der Basis von Stichproben beurteilt. Die Prüfung 
umfasst die Beurteilung der angewandten Bilan­
zierungsgrundsätze und der wesentlichen Ein­
schätzungen der gesetzlichen Vertreter sowie die 
Würdigung der Gesamtdarstellung des Jahresab­
schlusses. Wir sind der Auffassung, dass unsere 
Prüfung eine hinreichend sichere Grundlage für 
unsere Beurteilung bildet. 

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt. 

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell­
schaftsvertrags und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen­
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. 

Düsseldorf, 15. September 2012“ 

Denis R a u h u t
 
Geschäftsführer
 

Versammlung der Jagdgenossenschaft  
Düsseldorf-Nord




Die Eigentümer von unbebauten, land- und forst­
wirtschaftlich genutzten bejagdbaren Liegen­
schaften (ausgenommen Eigenjagdbezirke) in 
den Gemarkungen Bockum, Wittlaer, Angermund, 
Kalkum, Kaiserswerth, Lohausen, Stockum, Golz­
heim, Derendorf, Mörsenbroich, Rath, Grafen­
berg, Gerresheim und Unterbach (Flur 18) gele­
gen werden zur Jagdgenossenschaftsversamm­
lung am Freitag, 22. März 2013 um 19.00 Uhr, 
Kaiserswerther Markt 23 (Rathaus), 40489 Düs­
seldorf eingeladen. 

Tagesordnung: 

1	 Feststellung der Beschlussfähigkeit 
2	 Genehmigung der Tagesordnung 

3	 Genehmigung der Niederschrift über die 
Jagdgenossenschaftsversammlung am 11. 
März 2011 

4 Bericht des Jagdvorstandes 
5 Kassenbericht 
6 Beschlussfassung eines neuen Haushalts­

planes 
7 Entlastung des Jagdvorstandes und des 

Geschäftsführers
 
8 Wahl des Jagdvorstehers
 
9 Wahl des ersten Beisitzers
 

10 Wahl des stellvertretenden ersten Beisitzers 
11 Wahl  des zweiten Beisitzers 
12 Wahl des stellvertretenden zweiten Beisit­

zers 
13 Wahl des Geschäftsführers 

14 Wahl des Kassenprüfers 
15 Verschiedenes 

Der Kassenbericht und der neu aufgestellte Haus­
haltsplan können nach vorheriger Terminabspra­
che beim Jagdvorsteher und beim Geschäftsfüh­
rer eingesehen werden. Sie liegen während der 
Versammlung der Jagdgenossenschaft Düssel-
dorf-Nord in dem Versammlungslokal für alle 
Jagdgenossen zur Einsichtnahme aus. 

Düsseldorf, 01. Feb. 2013 

Karl Radmacher  
(Jagdvorsteher) 

http://www.duesseldorf.de/ausschreibung


Amtliche Bekanntmachungen Nr. 5 – 2. Februar 2013 Seite 3 

Öffentliche Zustellungen 

Ordnungsamt 
des Bescheides 3290-1050-1565-7 SB 003 vom 
14.01.2013 an Christopher Benito Ohrem, Otto-Pan­
kok-Straße 2, 40231 Düsseldorf 
des Bescheides 3290-1049-2402-5 SB 004 vom 
26.10.2012 an Daniel Wolf, Reutersberg 26, 40699 
Erkrath 
des Bescheides 3290-1050-2236-0 SB 017 vom 
14.01.2013 an Kreutz, Rinaldo, Otto-Pankok-Straße 17, 
40231 Düsseldorf 
des Bescheides 3270-0045-0125-8 SB 012 vom 
07.01.2013 an Gagliano, Paolo, Vennstraße 4, 41334 
Nettetal 
des Bescheides 3290-1049-5789-6 SB 023 vom 
04.12.2012 an Juzkow, Matthäus, Bruchend 5, 41812 
Erkelenz 
des Bescheides 3270-0455-4872-2 SB 022 vom 
15.01.2013 an Libich, Karel, Cyriakusstraße 9, 41517 
Grevenbroich 
des Bescheides 3270-0044-7819-1 SB 017 vom 
11.12.2012 an Oliveira, Pedro, R. Candida Ferreira 0, 
5300 Braganca, Portugal 
des Bescheides 3270-0044-7839-6 SB 017 vom 
11.12.2012 an Morais, Aristides, Argo Sao Tiago Bl 3, 
53006 Branganca, Portugal 
des Bescheides 3270-0454-9935-7 SB 114 vom 
10.12.2012 an Van Gennip, Ramon Peter Christia, 
Beekseweg 56, 2382 Poppel, Belgien 
des Bescheides 3260-0003-3271-5 SB 112 vom 
10.12.2012 an Carola, Inigo, Urbieta 59, 20006 San 
Sebastian, Spanien 
des Bescheides 3270-0718-1679-4 SB 124 vom 
21.01.2013 an White, Carl, 28 Broughton Avenue, Lon­
don, Greater London N33EN, Großbritannien 
des Bescheides 3290-1049-5214-2 SB 116 vom 
26.11.2012 an Ivanova, Viktoria, Grupellostraße 22 

c/o Kislitsina, 40210 Düsseldorf 
des Bescheides 3260-0003-3388-6 SB 118 vom 
12.11.2012 an Martussin, Vitali, Cäsariusstraße 83 a, 
53639 Königswinter 
des Bescheides 3270-0718-1147-4 SB 111 vom 
07.12.2012 an Abdonni, El Noureddine, Calle Islas 
Baleares 3, 28970 Madrid, Spanien 
des Bescheides 3260-0003-3763-6 SB 124 vom 
30.11.2012 an Visser, Johan, Frankenstraat 5, 7041 
Vc’s Heerenberg, Niederlande 
des Bescheides 3260-0003-3506-4 SB 124 vom 
07.01.2013 an Wladek, Dariusz Jan, Wilhelmstraße 2, 
53809Ruppichteroth 
Die Bescheide können beim Ordnungsamt der Landes­
hauptstadt Düsseldorf, Erkrather Straße 1–3, D-40233 
Düsseldorf, eingesehen bzw. in Empfang genommen 
werden. Mit der öffent lichen Zustellung werden Fristen 
in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste dro­
hen können. 

Steuramt 
des Bescheides vom 09.01.2012 zu Aktenzeichen: 
2221 2150 4297 2 an Firma CARBO PROPERTY 
S.A.R.L., 7 Val Sainte Croix in 1371 Luxembourg / 
Luxemburg 
des Bescheides vom 11.01.2011 zu Aktenzeichen: 
2221 2530 5949 8 an Frau Agnes Hornschuh und 
Herrn Karl-Josef Tepper, Krahnenburgstraße 8 in 40472 
Düsseldorf 
des Bescheides vom 09.01.2012 zu Aktenzeichen: 
2221 5000 5737 1 an Firma ORCO Projektentwicklung 
GmbH Niederlassung Düsseldorf, Kennedydamm 24 in 
40476 Düsseldorf 
des Bescheides vom 09.01.2012 zu Aktenzeichen: 
2221 5002 7727 4 an Herrn Christian Labs, Hülsen­
bergweg 41 in 40885 Ratingen 

des Bescheides vom 08.01.2013 zu Aktenzeichen: 
2211 1880 2244 6 an Herrn Dr. Udo Ueing, Schützen­
straße 71 in 40211 Düsseldorf 
der Bescheide vom 20.11.2012 zu Aktenzeichen: 
2211 1950 5383 7 an Herrn Marek Raczynski, Heer­
straße 3 in 40227 Düsseldorf  
der Bescheide vom 24.09.2012 und 11.10.2012 zu 
Aktenzeichen: 2211 1960 3083 0 an Herrn Guido 
Capelan- Dobre, Im Beckerfelde 16 in 45475 Mülheim 
der Bescheide vom 11.10.2012 zu Aktenzeichen: 
2211 2580 3000 0 an Henrique Soarez für die Sen/Tax 
GmbH, Lindenhorster Straße 205 in 44339 Dortmund 
der Bescheide vom 29.11.2012 und 08.01.2013 zu 
Aktenzeichen: 2211 3430 1379 3 an Herrn Can Biricik 
, Itterstraße 42 in 40589 Düsseldorf  
der Bescheide vom 14.02.2012 zu Aktenzeichen: 
2211 3900 5298 5 an Herrn Vincenzo Vitale, Maria-
Merian-Straße 9 in 40789 Monheim 
der Bescheide vom 30.10.2012 zu Aktenzeichen: 
2211 5000 3591 7 an Herrn Rolf Schneider, Ickerswar­
der Straße 117 in 40589 Düsseldorf  
des Bescheides vom 09.01.2012 zu Aktenzeichen: 
2221 2360 7638 9 an Frau Karla Elsbeth Kauppila, 
Königsweiser Straße 89 in 81475 München 
des Bescheides vom 09.01.2012 zu Aktenzeichen: 
2221 5002 1247 4 an Herrn Vladimir Buric, Spichern­
straße 41 in 40476 Düsseldorf. 

Die Schriftstücke können beim Steueramt, Aachener 
Str. 21, 40223 Düsseldorf eingesehen bzw. in Empfang 
genommen werden. 
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön­
nen. 

Bekanntmachung 
des Wahlleiters 
Herr Sebastian Rehne, Bankstraße 59, 40476 
Düsseldorf, Mitglied der Partei FDP wurde gemäß 
§ 45 in Verbindung mit § 46a Kommunalwahlge­
setz (KWahlG) am 17.01.2013 als Nachfolger für 
den verstorbenen Horst Jakobskrüger, Uerdinger 
Straße 23, 40474 Düsseldorf, über den Listen­
wahlvorschlag zum Mitglied der Vertretung des 
Stadtbezirks 1 der Landeshauptstadt Düsseldorf 
berufen. 

Gegen diese Feststellung kann gemäß § 41 Abs. 
1 in Verbindung mit § 46a KWahlG binnen eines 
Monats nach Bekanntgabe Klage erhoben wer­
den. Die Klage ist beim Verwaltungsgericht Düs­
seldorf (Bastionstraße 39, 40213 Düsseldorf 
oder Postfach 200860, 40105 Düsseldorf) 
schriftlich oder zur Niederschrift des Urkundsbe­
amten zu erheben. Wird die Klage schriftlich erho­
ben, so soll sie möglichst dreifach eingereicht 
werden. 

Düsseldorf, den 23. Januar 2013 

Der Oberbürgermeister 
als Wahlleiter 

Dirk E l b e r s 

Öffentliche Sitzungen 
Ausschuss für öffentliche 
Einrichtungen 
Montag, 4. Februar, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 1, EG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Andreas Luberichs, 
Tel: 89-28888 

Ausschuss für Wohnungswesen 
und Modernisierung 
Montag, 4. Februar, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 1, 1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Harald Haas, Tel: 89-94482 

Schulausschuss 
Dienstag, 5. Februar, 15 Uhr 

Rathaus, Marktplatz 1, EG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Jörg Richter, Tel: 89-96964 

Ausschuss für Gesundheit 
und Soziales 
Mittwoch, 6. Februar, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 1, EG, Sitzungssaal 
Schriftführerin: Bettina Gierling, 
Tel: 89-25876 

Ordnungs- und Verkehrsausschuss 
Mittwoch, 6. Februar, 16 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Daniel Zarembowicz, 
Tel: 89-93989 

Öffentliche Zustellungen 

Öffentliche Sitzungen 



Seite 4 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 5 – 2. Februar 2013 

Die Stiftung Museum Kunstpalast ist eine Public-Private-Partnership zwischen der Landeshauptstadt Düsseldorf,  E.ON SE und METRO GROUP. 

Fo
to

: S
te

fa
n 

A
re

nd
t, 

M
ed

ie
nz

en
tr

um
 R

he
in

la
nd

/L
V

R
 

www.smkp.de  | Kulturzentrum Ehrenhof  | Düsseldorf 

100 JAHRE KUNST IN DÜSSELDORF 
DAS JUBILÄUMSJAHR 

„Düsseldorfer Amtsblatt“, Offizielles Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf. Herausgeber: Der Oberbürgermeister - Amt für Kommunikation - Marktplatz 2, 40213  Düsseldorf. Verantwort ­
lich: Natalia Fedossenko. Redaktion und Anzeigen: Markus Schülke, Telefon 89-93135, Fax: 89-94179, E-Mail: amtsblatt@duesseldorf.de; Internet: http://www.duesseldorf.de. Druck  und  Ver­
trieb: Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH, Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf. Das Amtsblatt kann auch abonniert werden. Bezugspreis jährlich 30,60 Euro. Der Versand erfolgt als PDF-
Datei per E-Mail. Vertrieb: Frau Marlene Weyers,  Tel.  505-1261 und E-Mail: marlene.weyers@rbzv.de. Anzeigenpreisliste Nr 16, gültig ab 01.01.2006.   

mailto:marlene.weyers@rbzv.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:amtsblatt@duesseldorf.de

	Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 5 vom 2. Februar 2013
	Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
	Stadtbetrieb Zentrale Dienste
	Amt für Gebäudemanagement
	Amt für Verkehrsmanagement

	Jahresabschluss 2011 der IDR Public Management GmbH
	Versammlung der Jagdgenossenschaft Düsseldorf-Nord
	Tagesordnung

	Öffentliche Zustellungen
	Ordnungsamt
	Steueramt

	Bekanntmachung des Wahlleiters
	Öffentliche Sitzungen
	Ausschuss für öffentliche Einrichtungen
	Ausschuss für Wohnungswesen und Modernisierung
	Schulausschuss
	Ausschuss für Gesundheit und Soziales
	Ordnungs- und Verkehrsausschuss

	Impressum




